1

國立高雄餐旅大學

「因應嚴重特殊傳染性肺炎」第九次緊急應變小組會議

會議紀錄

時 間：109年 4月 23日(星期四)下午 16點整

地 點：本校行政大樓七樓會議室

主 席：孫校長路弘

出席人員：郭德賓主任秘書、楊政樺教務長、謝文欽學務長、林秀薰總務長、

陳秀玉研發長、掌慶琳國際長、陳永賓體育與健康中心主任、石岳峻

圖資長、李副教務長柏宏、張德平副學務長、陳韶華體育教學行政暨

衛生保健組組長、學生會代表：郭姿瑾會長、鄭羽荷議長

                                                 紀錄：許淑慧助理

議 程：

主席致詞：

一、 昨天下午臨時召集防疫會議會前會，邀請防疫小組成員來說明，現階段發生

的事情，衛生保健組每日調查統計，目前本國籍居家檢疫已完成 134人，檢

疫中 17人，合計 151 人，居家隔離中 2位，因應防疫期間衛生保健組，每

日關懷學生的工作量都非常龐大。

二、 本校 2位學生居家隔離，學生參加了 4月 16日校外直銷課程教室共同上課，

衛生局列入居家隔離 14 天。4 月 20 日下午警方電話聯絡學生請他做好居家

隔離管理 14天，4月 21日早上 11點校安中心接到派出所通知，才得知本校

其中一名學生在家居家隔離，另一名學生已入校，針對居家隔離學生曾經到

校路線，實施預防性消毒。

三、 衛生保健組每日都與居家隔離的二位同學進行關懷，目前一名學生依衛生署

通知移動回家，另一位學生居住高雄家中，目前身體健康良好，無發燒情形。

四、 4月 22日防疫會前會決議：居家隔離個案在未接到隔離通知前，已進入校園

先公告周知後再進行消毒，且未來將用各種管道方式，讓師生瞭解防疫最新

訊息。

2

壹、 工作報告(體育教學行政暨衛生保健組)每日定期追蹤，居家檢疫及自主管理情形

如表:

參、上次會議案執行情形報告

  （共計 0案，持續追蹤 0案；解除追蹤 0案）

肆、討論事項：

一、 本校防疫相關配套措施，提請討論。

(一)在今日行政會議上主席指示，因新型冠狀病毒疫情影響，本校校外教學

活動盡量避免教外教學活動，倘授課或主辦教師認為必要實施，請於事

前完成嚴謹防疫計畫，為了保護學生安全，建議盡可能取消活動。

(二)請各單位收集跟新型冠狀病毒防疫相關資訊，以便公告校園讓師生瞭解

防疫相關訊息，並加強宣導自主健康管理之資訊。

(三)校園資訊看板，已新增海軍五波群集場所之資訊，以供師生瞭解防疫最

新消息。

(四)未來遇到全面停課時，兼任教師也扮演重要角色，停課時兼任教師進行

遠距教學，請圖書資訊處協助兼任教師使用遠距教學。

(五) 嚴重特殊傳染性肺炎傳染病之居家隔離個案在未接到隔離通知前已進入

校園標準作業流程 SOP及嚴重特殊傳染性肺炎傳染病緊急應變小組處理

流程(一名確診)及(兩名以上確診)處理流程案例流程圖，請各單位填寫

實質工作內容，並請單位下周二交給衛生保健組，下周四防疫會議上進

行討論。

(六) 當發生停課要異地上班時，請圖書資訊處協助架設，各單位開會視訊的

軟硬體設備。

3

(七) 教育部利用 line為瞭解因疫情緊急臨時急需數據，請各國立技專校院填

寫各項資料，請防疫各單位部門協助填寫，並回報教育部所需之資料。

(八)因疫情而進行環境消毒，未來請直接由防疫中心衛生保健組公告。

(九) 圖資館已協助新增設防疫網頁最新消息發佈操作，未來各單位可以直接

發佈在衛生保健組防疫專區網頁最新消息，以便減輕衛生保健組的工作

量。

(十) 圖資館協助與學務處及教務處防疫假系統的設定，以便學生簡便快速

請假，並請學務處，教務處加強宣導防疫假申請流程。

(十一) 畢業典禮將利用線上直播及 google meet視訊會議平台方式進行，

以便分流分散人數過多使用的機智。

伍、臨時動議：

陸、散會：16時 50分結束。